Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA No 219 – DG/IFAM CITA, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho de 2016,

publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016.

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de Março de 2011;

 Considerando a Resolução nº 87 - CONSUP/IFAM, de 05/11/2021, que aprova

o Regulamento que estabelece as normas e o cronograma para escolha dos cargos de Diretores

Gerais dos campi em processo eleitoral 2021.

 RESOLVE:

I. COMPOR a mesa receptora local do Processo Eleitoral para escolha dos cargos

de Diretores Gerais dos campi no processo eleitoral 2021, conforme listados abaixo:

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Nome Turno/Hora Cargo/ Função

Sandro Ferronatto Francener

1º - 08h às 12h.

Presidente

Paloma Maciel Alencar Suplente

Raynara da Silva dos Santos 1º Mesário

Ranielly Gomes de Melo Suplente

Marcelino Nascimento Terço 2º Mesário

Ranielly Gomes de Melo Suplente

Nome Turno/Hora Cargo/ Função

Sarah Ragonha de Oliveira

2º - 12h às 16h.

Presidente

Jonatan Onis Pessoa Suplente

Nelícia Roberta B. de Vasconcelos 1º Mesário

Gabriel Albino Serrão Suplente

Luanny Victória Souza 2º Mesário

Gabriel Albino Serrão Suplente

Nome Turno/Hora Cargo/ Função

Francimauro Sousa Morais

3º - 16h às 20h.

Presidente

Anderson Fonseca Junior Suplente

Franci Moraes de Oliveira 1º Mesário

José Walter dos Santos Suplente

Roberta Camille Nunes Silva 2º Mesário

Gabrielly Lima Campos Suplente

Jarlyson Ramos dos Santos Suporte TI

Eleições das Comissões

Eleitorais locais
Período

17/11/2021

08h às 20h.

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara